
Página 397   14 de Março de 2024 Nº 28.702Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1557241#397#1561835>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2024/SEMA/MT
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/18065 - SIAG 018065/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato representado por seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar 

o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE REAGENTES LÍQUIDOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATÓRIO DE 
MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, a sessão foi finalizada no dia 06/03/2024, 

referente aos lotes abaixo, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

QUADRO EXPLICATIVO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

LOTE LICITANTE VENCEDOR ITEM UN QTD VALOR UNITÀRIO VALOR TOTAL DO LOTE
LT 02 RENATO DA SILVA ALMEIDA -EPP, CNPJ: 

14.442.229/0001-90
01 Und 30 R$ 93,52 R$ 2.805,60

LT 03 01 Und 30 R$ 35,50 R$ 1.065,00
LT 04 01 Und 120 R$ 44,25 R$ 5.310,00
LT 05 01 Und 3 R$ 125,50 R$ 376,50
LT 07 01 Und 3 R$ 60,70 R$ 182,10
LT 08 01 Und 30 R$ 31,35 R$ 940,50
LT 09 01 Und 100 R$ 39,40 R$ 3.940,00
LT 10 01 Und 2 R$ 61,60 R$ 123,20
LT 13 01 Und 15 R$ 63,25 R$ 948,75
LT 14 01 Und 2 R$ 32,30 R$ 64,60
LT 16 01 Und 6 R$ 51,80 R$ 310,80
LT 17 01 Und 25 R$ 41,90 R$ 1.047,50
LT 18 01 Und 1 R$ 602,50 R$ 602,50

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 17.717,05

LOTES FRACASSADOS 01, 11 e 12
LOTES DESERTOS 06, 15 e 19

                                                                                             

            Cuiabá-MT, 12 de março de 2024.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório do 

Pregão Eletrônico nº 005/2024, Processo n° SEMA-PRO-2023/18065 - SIAG 018065/2023, que visa a “AQUISIÇÃO DE REAGENTES LÍQUIDOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO 
GROSSO”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 12 de março de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1557241#397#1561835/>

Protocolo 1557241

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 76b5799e


